HASAN-ı RÜMLÜ
(_,Lc,J~)

(ö. 985/1577)

A/:ısenü't-teviiri!J adlı
umumi tarihin müellifi, alim.

_j

937 (1530-31) yılında Kum şehrinde
doğdu . Şah Tahmasb'ın yakın adamlarin
dan ve Rumlu Türkmen oymağı reisierin
den Emir Sultan Rumlü'nun torunudur.
Kendi ifadesine göre Kazvin ve civarı ti
yfil* olarak Tahmasb tarafından dedesi
ne verilmişti. Eserinde dedesi hakkında
biraz bilgi verirse de babasından hiç bah
setmez.

Iii ALİYEV SALiH MUHAMMEDOGLU

HASAN SABBAH
(ı:ı;.aıı ~1)

el-Hasen b. Ali b. Muhammed
b. Ca'fer b. ei-Hüseyn b. Muhammed

b. es-Sabbah ei-Himyeri er-Razi
(ö. 518/1124)

İran'da
Nizari-İsmiiili Devleti'nin kurucusu

(1090 - 1124).
_j

438 (1046-47) veya 445 (1053-54) yı

lında iran'da imamiyye Şlası'nın önemli
merkezlerinden biri olan Kum şehrinde
doğduğu rivayet edilir. Kendisi, hayatını
anlattığı ve adamlarının Sergüzeşt-i Sey
yidina adını verdikleri eserinde aslen Gü
ney Yemen' de h ükü m süren Himyeri kral
larının soyuna mensup olduğunu, baba-

464'te (1072) Rey'e gelen Irak bölgesi
başdaisi İbn Attaş, Hasan Sabbah'ın ka
biliyetli bir kimse olduğunu anladı ve ona
Fatımi Halifesi Müstansır- Billah'ın yanı

na gitmesini, Darülhikme'de ismaili mez
hebi hakkında bilgi edinmesini ve esrar-ı
ilahiyyeyi öğrenmesini tavsiye etti. Hasan
Sabbah, bu tavsiyeye uyarak 464 (1072)
veya 467' de ( 1 075) İsfahan yöresinde İbn
Attaş'ın vekili sıfatıyla iki yıl davette bu-

HASAN SABBAH

iunduktan sonra Azerbaycan, Meyyfıfarı

kin, Musul, Sincar, Rahbe, Dımaşk, Say
da ve SOr üzerinden Akka'ya varıp deniz
yoluyla Mısır'a geçti. 471 'de (1 078) Kahi
re'ye ulaştı ve başdai EbQ DavOd tarafın

Böylece askeri karargah ve idari merkez
olarak kullandığı Alamut'tan düzenlediği
operasyonları idare etmeye başladı.

Müstansır'ın ölümü üzerine yerine Ef
dal b. Bedr ei-Cemali ve diğer devlet
adamlarının desteklediği Müsta'li-Billah
geçti (487/1094) . O güne kadar MOstan
sır'ın adına davette bulunan Hasan Sab-